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Kochane dzieci porozmawiamy dzisiaj o planecie, która jest dla nas najważniejsza. To ta na której żyjemy. 

Wiecie już o czym mowa? O ZIEMI! 

 

„Ziemia była zawsze naszym domem, kiedyś ludzie bardzo ją kochali, troszczyli się o nią 

 i opiekowali. Nazywali ją Matką i nadali jej piękne imię Gaja. Później ludzie zapomnieli o tym, zaczęli ją 

niszczyć, siłą wydzierać jej bogactwa i tajemnice. Dlatego Ziemia dziś bardzo choruje i potrzebuje naszej 

pomocy”. 

 

1. Posłuchajcie opowiadania i obejrzyjcie obrazki. 

„Chora Planetka” 

Pewna Planetka mała, cały dzień smutną buzię miała. 

Jaś się zastanawiał dlaczego? – ale zapomniał, że papierki zamiast do kosza to rzucił pod drzewo. 

Kasia również się zastanawiała, dlaczego Planetka chodzi zapłakana. 

Jednak i ona zapomniała, jak z samego rana listki z drzewa obrywała i gałązki łamała. 

Pan Janek też długo rozmyślał nad smutną Planetki buzią, 

ale i on zapomniał o tym, że wczoraj z wieczora zamiast śmieci do kosza do pieca wrzucił, 

a dym czarny z komina buchał i powietrze dookoła zatruwał. 

Pani Aniela również była zatroskana, dlaczego Planetkę głowa bolała od rana, 

ale i ona zapomniała, że śmieci nie posegregowała tylko do jednego worka wszystko wsypała. 

Planetka dalej smutna chodziła, a gdzie nie spojrzała tam śmieci widziała. 

I małą Halinkę, co światło w pokoju miała włączone, a przecież słoneczko świeciło na dworze. 

I Józia co wodę miał źle zakręconą już od rana, bo woda z kranu ciągle kap, kap kapała. 

Planetka tak się rozchorowała, że do szpitala pojechała. 

Pytacie dlaczego? Bo nikt o środowisko nie zadbał mój drogi kolego. 

Dlatego Planetka smutną buzię miała i się poważnie rozchorowała. 

Pamiętajcie zatem dzieci kochane, aby Planetka uśmiechnięta i zdrowa była, 

Dbajmy o środowisko, tak by nasza Ziemia zawsze czysta była! 



 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Odpowiedz na pytania: 

  Dlaczego Planetka była chora?  

  Co dzieci zrobiły źle?  

  Co powinniśmy zrobić, aby nasza Ziemia była czysta i „zdrowa”? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oto kilka prostych zasad: (nie tyko sadzimy drzewa, ale także dbamy o rośliny) 

 

 

2. Zabawa ruchowa: „Wielkie sprzątanie” – dziecko w rytm muzyki chodzi po dywanie na którym są 

porozrzucane gazety, na przerwę w muzyce ponosi jedną kartkę, zgniata ją w kulkę i wrzuca do 

przygotowanego kosza.  

Możemy wykorzystać tą piosenkę „Duszki leśne” 

https://www.youtube.com/watch?v=d_hb6NqGZQ8 

 

3. „Zabawkowy zawrót głowy” – zabierz parę zabawek z kilku kategorii, np.: parę lalek, klocków, 

samochodów, puzzli, pluszaków i tak dalej. 

A teraz przygotujcie miejsce, gdzie będziecie segregować zabawki według różnych kategorii. 

Możecie na początku miksować zabawki i układać je kolorami, wielkością. A następnie 

kategoriami. Warto poćwiczyć przeliczanie  Oczywiście na końcu przypomnijcie sobie domki 

każdej z zabawek i nie zapomnijcie odnieść ich na miejsce, bo będzie im pewnie bardzo smutno, 

gdy będzie bałagan. 



4. „Nasza kochana planeta” – praca plastyczna. Wykonajcie pracę plastyczną, mam dla Ciebie 

kilka pomysłów.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Możesz ten wzór pokolorować, pomalować, wykleić plasteliną a także stworzyć taką puchatą 

farbę. Jest to bardzo proste. Do pianki do golenia wystarczy dodać barwnik spożywczy lub farbę, 

wymieszać i gotowe!  

 
 

 Możecie planecie dorobić nogi i ręce, a także oczy i uśmiech, przecież o nią dbasz, więc 

jest zadowolona  

 
 

 Możesz także pobawić się kolorami. Teraz potrzeby jest woreczek strunowy lub koszulka 

na dokumenty. Dwa kolory farb – zielony i niebieski oraz wydrukowana/narysowana 

planeta.  



Włóż kartkę do środka, nałóżcie dwa kolory farb i pocierajcie palcem po woreczku dzięki 

czemu kolory będą się przemieszczać i bez brudzenia rąk pomalujecie planetę  

 

 

 

Udanej zabawy! 

Pozdrawiam serdecznie  

Sandra Zemelka 

malenstwa.mp7@gmail.com 
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